
Stanowisko Koła Wolni i Solidarni do sprawozdania Komisji Edukacji, Nauki i 

Młodzieży o rządowym projekcie ustawy o Narodowej Agencji Wymiany 

Akademickiej (tekst niewygłoszony): 

 

    Panie Marszałku! Wysoka Izbo!  

 

       W imieniu koła Wolni i Solidarni przedstawię nasze stanowisko wobec 

sprawozdania Komisji Edukacji, Nauki i Młodzieży o rządowym projekcie ustawy 

o Narodowej Agencji Wymiany Akademickiej. 

    W czasie prac komisji niektóre kwestie bardzo poruszyły zgromadzonych. 

Jedną z nich była poprawka PO i Nowoczesnej, która zakładała umiejscowienie 

siedziby Narodowej Agencji Wymiany Akademickiej w Łodzi zamiast w 

Warszawie. Na szczęście poprawka ta została odrzucona. W moim przekonaniu 

to Warszawa jest właściwym miejscem dla siedziby tak ważnej państwowej 

instytucji. 

    Dyskutowano również o wymaganiach językowych wobec dyrektora agencji, 

pozostając przy pierwotnej wersji projektu, by swobodnie porozumiewał się w 

języku obcym. Jednak najwięcej kontrowersji wzbudził zapis w ustawie dotyczący 

samodzielności, jaką będzie miał dyrektor powołanej agencji. Część 

zgromadzonych podkreślała, że jako organ podległy ministrowi tę swobodę 

będzie mieć ograniczoną. Uważam, że trudno wykluczyć nadzór ministerstwa 

nad agencją, dlatego zupełnie naturalne wydaje się zatwierdzanie istotnych 

spraw związanych z funkcjonowaniem agencji przez właściwego ministra. 

    Chcę podkreślić, że procedowany projekt ustawy przede wszystkim powołuje 

do życia Narodową Agencję Wymiany Akademickiej, której głównym celem jest 

umiędzynarodowienie szkolnictwa wyższego i nauki. Liczę na to, że agencja 

będzie spełniać swoją rolę, a aktywność Polski na arenie międzynarodowej w 



kwestiach związanych z nauką będzie w końcu wyraźnie widoczna. Polska musi 

stać się ośrodkiem, w którym warto się kształcić, a polscy naukowcy będą 

dostrzegani w rankingach międzynarodowych. 

    W związku z powyższym koło Wolni i Solidarni wnosi o dalsze procedowanie 

ustawy. 

 

 

 

     

 


